Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 23 октября 2024 года № 493 «О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 19 апреля 2024 года № 178 «Об утверждении сроков приема документов и проведения конкурса для участия в конкурсе на прохождение научной стажировки»
Статус документа: действующий. Дата: 29.10.2024 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 23 октября 2024 года № 493
О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 19 апреля 2024 года № 178 «Об утверждении сроков приема документов и проведения конкурса для участия в конкурсе на прохождение научной стажировки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 19 апреля 2024 года № 178 «Об утверждении сроков приема документов и проведения конкурса для участия в конкурсе на прохождение научной стажировки» следующее изменение:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сроки приема документов претендентов для участия в конкурсе на прохождение научной стажировки и проведения конкурса:
прием документов: с 29 апреля по 22 ноября 2024 года;
проведение конкурса - с 10 мая по 6 декабря 2024 года.».
2. Комитету науки Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	Министр науки и высшего образования
Республики Казахстан

С. Нурбек